
 

 

 

Area Contratti  
Ufficio Contratti a evidenza pubblica 

 Prot.  

  Rep.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 7 aprile 2021, con la quale è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura aperta, tramite piattaforma telematica, per la fornitura di una 

strumentazione per l’analisi di elementi in traccia e sistematica isotopica in matrici naturali solide tramite 

sistema di ablazione laser accoppiato a uno spettrometro di massa a quadrupolo con sorgente di ioni al 

plasma accoppiato induttivamente (Lnduced Coupled Plasma Mass Spectrometry - LA-ICPMS), e servizi 

correlati - CIG 8733038AEE 

 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e i termini per la presentazione delle relative offerte 

sono scaduti il giorno 24/05/2021; 

 

CONSIDERATO 

Che occorre procedere, quindi, alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

VISTA 

La nota acquisita al protocollo n. 48717 del 01/06/2021, nella quale il Direttore del Dipartimento di Scienze, 

Prof. Marco A. Bologna, attesta, sulla base del curriculum accademico e scientifico, le competenze e 

l’esperienza dei professori Federico Rossetti e Michele Soligo. 

 

VISTI 

Gli articoli 51 e 52 del Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

Roma Tre, che disciplinano le modalità di nomina delle Commissioni giudicatrici nelle procedure di scelta 

dei contraenti ai quali affidare lavori, servizi o forniture per l’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per le finalità di cui in premessa è nominata la Commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di gara di cui infra, costituita dai seguenti 

soggetti: 

- Dott.ssa Rita Zamborlini (Presidente); 

- Prof. Federico Rossetti; 

- Prof. Michele Soligo; 

 

La Commissione sarà affiancata dal dott. Diego Romeo in qualità di segretario verbalizzante. 



 

 

 

 

 

Art. 2  

L’espletamento dell’incarico sopra indicato dovrà essere completato entro il giorno 30 giugno 2021. 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito nel registro della raccolta interna. 

 

Roma  

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pasquale Basilicata 


		2021-06-03T11:00:05+0200
	BASILICATA PASQUALE




